平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
 可変抵抗器は無線機器向けは堅調に推移しましたが、顧客の在庫調整等があり、減少いたしました。自動車用電装品は
東日本大震災の影響から回復の兆しが見えましたが、タイの洪水による影響や円高の長期化により低迷いたしました。ま
た、欧州の債務危機による景気減速の懸念等もあり、加えて昨年12月２日に公布された「東日本大震災からの復興のため
の施策を実施するために必要な財源の確保に関する特別措置法」により法人税率が引き下げられることに伴い、実効税率
が引き下げられるため、繰延税金資産が減少し、法人税の負担額が５千４百万円増加し、当期純利益が減少した結果、業
績予想を修正いたします。
 なお、年間配当金は１株当たり４円とし、変更はありません。

（注）業績予想に関する留意事項
 本資料の業績予想の見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因
により予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成24年2月10日
各 位

上場会社名 東京コスモス電機株式会社
代表者 代表取締役社長 寺田 実
（コード番号 6772）
問合せ先責任者 取締役 島崎 雅尚
（TEL 03-3255-3917）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年11月11日に公表しました平成24年３月期の業績予想を下記のとおり修
正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,000 510 500 240 15.28
今回修正予想(B) 7,400 300 300 80 5.09
増減額(B-A) △600 △210 △200 △160
増減率(%) △7.5 △41.2 △40.0 △66.7
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

8,784 691 704 389 24.78